
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1114

4761

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

2 Υπουργείο Δικαιοσύνης

3 Περιφέρειες

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/101068/9566/ 
30.09.2024 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 45 - 48 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και ειδικότερα 
της παρ. 4 του άρθρου 47, το π.δ. 70/2015 (Α’ 114), το 
π.δ. 132/2017 (Α’ 160), το π.δ. 79/2023 (Α’ 131) και την 
υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/91729/7837/26.09.2024 (ΑΔΑ: 
ΩΧΔ54653Π8-ΥΦ3) (Υ.Ο.Δ.Δ. /1067) απόφαση, γίνεται 
αποδεκτή, από 27.09.2024, η παραίτηση του ΨΙΛΟΠΟΥ-
ΛΟΥ Χαράλαμπου του Σεραφείμ, με ΑΔΤ ΑΜ 227369, από 
τη θέση μετακλητού συνεργάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο 
του Γενικού Γραμματέα Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδά-
των Πέτρου Βαρελίδη.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1214943601/30.09.2024).

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Αριθμ. 57362οίκ. 
Συγκρότηση της Μόνιμης Επιτροπής Δοκιμασί-
ας Επάρκειας του Κώδικα Δικηγόρων (άρθρο 16 
ν. 4194/2013).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 16 και 17 του ν. 4194/2013 «Κώδικας 

Δικηγόρων» (Α’ 208).
2. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

5. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’  130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

6. Τα έγγραφα υπ’ αρ. α) 94071/24.9.2024, της Νομι-
κής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4762 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1114/08.10.2024

στημίου Αθηνών, β) 178/19.9.2024, του Προέδρου του 
Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών, γ) 3845/12.9.2024, του 
Προέδρου του Δικηγορικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης 
και δ) 2056/19.9.2024, του Προέδρου του Δικηγορικού 
Συλλόγου Πειραιά.

7. Την υπό στοιχεία 51988οίκ/1.10.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 847) 
απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, όπως τροποποιή-
θηκε με τις υπό στοιχεία 3028οίκ/20-1-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 50) 
και 18394οίκ/12.04.2022 ((Υ.Ο.Δ.Δ. 313) όμοιες.

8. Την ανάγκη συγκρότησης της Μόνιμης Επιτροπής 
Δοκιμασίας Επάρκειας του Κώδικα Δικηγόρων (άρθρο 16  
ν. 4194/2013), μετά τη λήξη της τριετούς θητείας της.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Μόνιμης Επιτροπής Δοκιμασίας 
Επάρκειας για τριετή θητεία, αποτελούμενη από:

1. Τον Κωνσταντίνο ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ του Νικολάου 
(Α.Δ.Τ.: Σ 026567), Κοσμήτορα της Νομικής Σχολής του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(Ε.Κ.Π.Α.), ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή αυτού τον Γε-
ώργιο ΛΑΔΟΓΙΑΝΝΗ του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 512632), 
Αναπληρωτή Καθηγητή Νομικής Σχολής Ε.Κ.Π.Α.

2. Τον Νικόλαο ΚΑΤΗΦΟΡΗ του Μιχαήλ Δημητρίου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΚ 687553), Αναπληρωτή Καθηγητή Νομικής Σχο-
λής Ε.Κ.Π.Α., ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια αυτού 
την Αικατερίνη ΠΕΡΡΟΥ του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 645622), 
Επίκουρη Καθηγήτρια επί θητεία Νομικής Σχολής Ε.Κ.Π.Α. 

3. Τον Δημήτριο ΒΕΡΒΕΣΟ του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: 
Χ 714721), Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Αθη-
νών, ως τακτικό μέλος, με πρώτο αναπληρωτή αυτού 
τον Πέτρο ΣΕΛΕΚΟ του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 203463), 
Δικηγόρο Αθηνών, Επίκουρο Καθηγητή Νομικής Σχολής 
Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης και δεύτερο ανα-
πληρωτή τον Φώτιο ΚΑΡΑΤΖΕΝΗ του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 121273), Δικηγόρο Αθηνών.

4. Τον Δημήτριο ΦΙΝΟΚΑΛΙΩΤΗ του Κωνσταντίνου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΗ 177750), Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλό-
γου Θεσσαλονίκης, ως τακτικό μέλος, με πρώτο αναπλη-
ρωτή αυτού τον Δημήτριο ΣΥΜΕΩΝΙΔΗ του Γεωργίου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΟ 905811), Δικηγόρο Θεσσαλονίκης, Επίκουρο 
Καθηγητή Νομικής Σχολής Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 
Θράκης και δεύτερο αναπληρωτή τον Παναγιώτη ΓΙΑΝ-
ΝΟΠΟΥΛΟ του Σταύρου (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 700165), Δικηγόρο 
Θεσσαλονίκης, Αναπληρωτή Καθηγητή Νομικής Σχολής 
Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

5. Τον Ηλία ΚΛΑΠΠΑ του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 577655), 
Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Πειραιά, ως τακτι-
κό μέλος, με πρώτο αναπληρωτή αυτού τον Διονύσιο 
ΚΑΡΟΥΣΟ-ΦΙΛΙΠΠΟΥ του Ανδρέα (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 008713), 
Δικηγόρο Πειραιά, Επίκουρο Καθηγητή Νομικής Σχο-
λής Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης και δεύτερο 
αναπληρωτή τον Αναστάσιο ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ του Στυ-
λιανού (Α.Δ.Τ.: Χ 613951), Δικηγόρο Πειραιά, Επίκουρο 
Καθηγητή Νομικής Σχολής Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 
Θράκης.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Διονυσία ΔΑ-
ΣΟΥΛΑ του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 522041), έμμισθη 
δικηγόρος του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών, με 
αναπληρώτρια αυτής την Λουκία ΜΑΣΤΡΟΠΕΡΡΟΥ του 
Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 089222), έμμισθη δικηγόρο του 
Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών.

Η Επιτροπή εδρεύει στην Αθήνα και λειτουργεί στα 
γραφεία του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών. Το έργο 
της Επιτροπής ορίζεται στην κείμενη νομοθεσία και ιδίως 
στα άρθρα 15 έως 17 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικη-
γόρων» (Α’ 208).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

I

3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Αριθμ. 678317(16944) 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 268213(5584)/22.8.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 810) απόφασης Αντιπεριφερειάρχη Κε-
ντρικής Μακεδονίας «Συγκρότηση Διοικητικής 
Επιτροπής του e-ΕΦΚΑ ΠΥΣΥ Κεντρικής Μακε-
δονίας της Τοπικής Διεύθυνσης ΣΤ’ Θεσσαλονί-
κης με έδρα την Καλαμαριά».

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1. Την υποπερ. 6 της περ. Δ της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 
του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), όπως συμπληρώθηκε με την 
παρ. 8 του άρθρου 77 του ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση 
του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων 
Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 170). 

2. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226) και τις υπ’ αρ. 81320 και 
77909/01-12-16 (Β΄ 4302) αποφάσεις έγκρισης τροπο-
ποίησης του.

3. Την υπ’  αρ. οικ. 17255(397)/09-01-2024 (Β΄ 148) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων κι άλλων 
πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Θεμα-
τικούς και στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες, στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊστάμενους Γενι-
κών Δ/νσεων, Διευθύνσεων, Υποδ/νσεων και Αυτοτελών 
Υπηρεσιών της Μ.Ε.Θ. και των Π.Ε.

4. Την υπ’ αρ. 140071(2161)23-02-2024 (Β΄ 1405) από-
φαση της Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης για Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» σε Προϊσταμένους των Υπηρεσι-
ών Έδρας και της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονί-
κης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4763Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1114/08.10.2024

5. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ: 
6ΓΓ07ΛΛ-Ω0Β) απόφαση του Περιφερειάρχη «Ορισμός 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και 
ανάθεση τομέων ευθύνης στους θεματικούς Αντιπερι-
φερειάρχες της Π.Κ.Μ., καθώς και την 1η τροποποίηση 
αυτής της απόφασης με την υπ’ αρ. οικ.1137/4-4-2024 
Γ.Π.Κ.Μ. απόφαση. (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ).

6. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999-
Α’45).

7. Την παρ.  2 του άρθρου 5 και την περ.  δ’  
 της παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπο-
γραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις»  
(Α΄ 131).

8. Το άρθρο 40 του ν. 4445/2016 «Εθνικός Μηχανισμός 
Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των 
Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής, 
ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρμο-
στικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α’ 85) και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 236).

9. Τον ν. 4727/2020 (Α΄ 184).
10. Το άρθρο 52 του ν. 4387/2016: «Ενιαίο Σύστημα 

Κοινωνικής Ασφάλειας  - Μεταρρύθμιση ασφαλιστι-
κού -συνταξιοδοτικού συστήματος -Ρυθμίσεις φορολο-
γίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 85) και ιδίως τις περ. α΄ και β΄ της παρ. 2 αυτού.

11. Τον ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 43).

12. Το π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης e-ΕΦΚΑ» (Α΄ 8).

13. Την υπ’ αρ. 11641/8-2-2022 υπουργική απόφαση 
«Σύσταση, σύνθεση και λειτουργία Διοικητικών Επιτρο-
πών του e-ΕΦΚΑ» (Β΄ 622).

14. Tην υπ’  αρ. 268213(5584)/22.8.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
810) απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Μ.Ε. Θεσσαλονί-
κης «Συγκρότηση Διοικητικής Επιτροπής του e-ΕΦΚΑ 
ΠΥΣΥ Κεντρικής Μακεδονίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
ΣΤ’ Θεσσαλονίκης με έδρα την Καλαμαριά, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με τις υπ’ αρ. α) 637212(13159)/ 
15-09-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 949), β) υπ’ αρ. 478034(10434)/ 
11-07-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 660), γ) 829436(18787)/05-12-2023 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1346), δ) 471729(12291)/04-07-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
712), Αποφάσεις Αντιπεριφερειάρχη Μ.Ε. Θεσσαλονίκης. 

15. Το υπ’ αρ. 1327964/25-09-2024 έγγραφο της Το-
πικής Διεύθυνσης ΣΤ’ Θεσ/νικης του e-ΕΦΚΑ με θέμα: 
«Τροποποίηση απόφασης Συγκρότησης Διοικητικής Επι-
τροπής», με το οποίο ζητά τον ορισμό της υπαλλήλου 
Μάλγαρη Χριστίνας του Αριστείδη, με ΑΔΤ Α00781533 
και τίτλο θέσης Προϊσταμένη Τμήματος Συντάξεων της 
Τοπικής Δ/νσης ΣΤ’ Θεσσαλονίκης με έδρα την Καλαμα-
ριά, ως μέλος χωρίς δικαίωμα ψήφου στην Διοικητική 
Επιτροπή του e-ΕΦΚΑ της Τοπικής Δ/νσης ΣΤ’ Θεσσα-
λονίκης με έδρα την Καλαμαριά, όπως αναφέρεται στην 
υπ’ αρ. 1222246/05-09-2024 απόφαση Διοικητή e-ΕΦΚΑ 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1029), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 268213(5584)/22.8.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 810) απόφασης Αντιπεριφερειάρχη Μ.Ε. Θεσ-
σαλονίκης «Συγκρότηση Διοικητικής Επιτροπής του 
e-ΕΦΚΑ ΠΥΣΥ Κεντρικής Μακεδονίας της Τοπικής Δι-
εύθυνσης ΣΤ’ Θεσσαλονίκης με έδρα την Καλαμαριά», 
ως εξής: 

Ορίζουμε την Υπάλληλο Μάλγαρη Χριστίνα του Αρι-
στείδη με ΑΔΤ Α00781533, Προϊσταμένη Τμήματος 
Συντάξεων της Τοπικής Δ/νσης ΣΤ’ Θεσσαλονίκης με 
έδρα την Καλαμαριά, ως μέλος χωρίς δικαίωμα ψή-
φου στην Διοικητική Επιτροπή του e-ΕΦΚΑ της Τοπι-
κής Δ/νσης ΣΤ’ Θεσσαλονίκης με έδρα την Καλαμαριά, 
όπως αναφέρεται στην υπ’  αρ. 1222246/05-09-2024  
απόφαση Διοικητή e-ΕΦΚΑ (Υ.Ο.Δ.Δ. 1029). 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 268213(5584)/22.8.2022 
(ΥΟΔΔ 810) απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Μ.Ε. Θεσσα-
λονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 30 Σεπτεμβρίου 2024

Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη 
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
και Περιβάλλοντος Μητροπολιτικής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης

ΓΛΥΚΕΡΙΑ  ΣΑΛΓΚΑΜΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4764 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1114/08.10.2024

*14011140810240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-10-08T17:48:15+0300




